19

Lingua latina retineatur tantummodo in Officio divino, in Canone Missae, in verbis quae constituunt sacramentorum formam et in ritibus in quibus fideles partem immediatam et directam non habent.

20

Lingua latina quantum fieri potest tenenda est, in vernaculas linguas minoribus tantum partibus pro facultate conversis.

14) Daressalaamen.

15) Iüenlimen.

16) Zamboangen.

17) Insulae Grandis.

18) Sebasten in Cilicia.

19) Hinganfuen.

20) Terracinen Privernen Setin.

21

Foveatur usus sermonis latini tamquam linguae universalis Ecclesiae.

22

Exceptiones particulares raro a S. Sede concedantur quoad usum linguae vernaculae.

23

Pro ritu latino, in celebratione Missae, teneatur lingua latina uti potens vinculum unitatis. Praeterea homines saepe et facile itinera instituunt et radiophoniae et televisionis ope saepe saepius sacras functiones, quae in dissitis partibus orbis peraguntur, domi manentes vident et audiunt: si lingua latina istae functiones peraguntur, omnes cuiusvis nationis facile sequi et intelligere queunt, cum ubique versiones in lingua vernacula inveniantur.

Ne ergo multiplicentur orationes in lingua vernacula, sed multiplicentur libri pro fidelibus in quibus orationes in utraque lingua, scil. latina et vulgari, referantur.

Similes rationes etiam pro sacerdotibus valent, cum hodie sacerdotes facile ab una in aliam transeunt nationem; inconveniens esset linguam celebrationis Missae novam semper invenire.

24

Linguae liturgicae in Ecclesia tum orientali quam occidentali vigentes maneant sicuti erant hucusque.

25

Lingua latina unice in celebratione Missae et recitatione Breviarii retineatur.

26

Semper et ubique licitum maneat et Missam celebrare et sacramenta conferre latina lingua.

21) S. Clodoaldi, Marcopolitan, Indianapolitan, Sacramenten.

22) Fanen.

23) Sup. Gen. O. F. M. Conv.

24) Zeugmaten in Syria.

25) Sup. Gen. Tert. Ord. Reg., Sup. Gen. Congr. S. Crucis.

26) Bumburien.

27

Quod ad Officium Divinum attinet, hoc ritu valde simplicitate, exclusive lingua latina esset perficiendum, ne ignorantia linguae officialis Ecclesiae in Clero hoc vinculum unitatis debilitaret.

28

Ne excedatur in concessione usus linguae vernaculae in liturgia.

29

Ne Ecclesia nimis faveat iis qui in actionibus liturgicis sermonibus vulgaribus uti volunt.

30

In universalis Ecclesiae liturgia omnino servandus est usus linguae latinae, quae est signum unitatis. Lingua autem vernacula adhiberi potest in Missis dialogatis, in administratione Baptismatis, in renovatione promissarum Baptismatis in Sabbato sancto, in functionibus paraliturgicis, etc.